ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

30.12.2022              Енакиево               №    262

О принятии в муниципальную собственность муниципальной общины города

Енакиево объектов социальной инфраструктуры государственной формы собственности

(недвижимого и движимого имущества с земельными участками, на которых оно

расположено), находившихся на балансе Республиканского предприятия

«Орджоникидзеуголь» Министерства угля и энергетики Донецкой Народной Республики

  Руководствуясь пунктом 2 статьи 4 Федерального конституционного закона

от 04 октября 2022 года № 5-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Донецкой

Народной Республики и образовании в составе Российской Федерации нового субъекта –

Донецкой Народной Республики», частью 2 статьи 76, статьей 83 Конституции Донецкой

Народной Республики, подпунктом 2.2. пункта 2 Постановления Государственного комитета

обороны Донецкой Народной Республики от 29.09.2022 № 280 «О передаче объектов

социальной инфраструктуры», на основании подпункта 3.2.3. пункта 3.2., пункта 4.1.

Положения об администрации города Енакиево, утвержденного распоряжением главы

администрации города Енакиево от 23.01.2015 № 10 (с изменениями), для обеспечения

целевого использования объектов социальной инфраструктуры

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь:

 1. Принять в муниципальную собственность муниципальной общины

города Енакиево на баланс администрации города Енакиево, объекты социальной

инфраструктуры государственной формы собственности (недвижимое и движимое

имущество с земельными участками, на которых оно расположено) согласно актам приема-

передачи государственного имущества с баланса Республиканского предприятия

«Орджоникидзеуголь» Министерства угля и энергетики Донецкой Народной Республики в

муниципальную собственность города Енакиево от 22.12.2022 № 1, от 26.12.2022 № 2,

от 22.12.2022 № 3, от 22.12.2022 № 4, от 22.12.2022 № 5, от 22.12.2022 № 6, от 22.12.2022

№ 7, от 22.12.2022 № 8, от 22.12.2022 № 9, от 22.12.2022 № 10, от 22.12.2022 № 11,

от 22.12.2022 № 12 – 26 декабря 2022 года, от 28.12.2022 № 13 –  28 декабря 2022 года.

 2. Определить балансодержателями принятого имущества муниципальной формы

собственности муниципальной общины города Енакиево, указанного в пункте 1 настоящего

распоряжения, муниципальные бюджетные учреждения и муниципальные унитарные

предприятия администрации города Енакиево согласно приложению.

 3. Начальнику отдела культуры администрации города Енакиево,

и.о. директора муниципального бюджетного учреждения «Дворец культуры

«Юнком» администрации  города Енакиево, директору муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования «Булавинская музыкальная

школа» администрации города Енакиево, директору муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Школа № 13 города Енакиево», директору

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа № 40

города Енакиево», директору муниципального унитарного предприятия администрации

города Енакиево «Жилищно-ремонтное управление № 1», директору муниципального

унитарного предприятия «Жилищно-ремонтное управление № 5» администрации города

Енакиево:

 3.1. Принять на баланс недвижимое, движимое имущество с земельными участками,

на которых оно расположено и необходимую документацию, указанную в приложении к

настоящему распоряжению, согласно актам приема-передачи в установленном

законодательством порядке и обеспечить балансовый учет, эксплуатацию, содержание

передаваемого имущества в надлежащем состоянии и использование по целевому

назначению.

 3.2. Организовать работу по проведению государственной регистрации права

муниципальной собственности и права хозяйственного ведения (оперативного управления)

на объекты недвижимого имущества, указанного в приложении к настоящему

распоряжению.

 3.3. Установить, что основанием для изготовления технической документации

(проведения технической инвентаризации) и проведения государственной регистрации

права муниципальной собственности на объекты недвижимого имущества, указанные в

приложении к настоящему распоряжению, являются акты приема-передачи

государственного имущества в муниципальную собственность города Енакиево, указанные

в пункте 1 настоящего распоряжения.

 4. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.

 5. Начальнику управления жилищно-коммунального хозяйства администрации

города Енакиево обеспечить публикацию настоящего распоряжения на официальном веб-

сайте администрации города Енакиево.

 6. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя главы

администрации города Енакиево.

Глава администрации

города Енакиево

Приложение

к распоряжению главы

администрации города Енакиево

от 30.12.2022 № 262 (пункт 2)

П Е Р Е Ч Е Н Ь

имущества муниципальной формы собственности, подлежащего передаче на балансы

муниципальных бюджетных учреждений и  муниципальных унитарных предприятий администрации города Енакиево

№№

п/п

Наименование, адрес объектов социальной

инфраструктуры

Первоначаль-

ная стоимость,

рос. руб.

Износ ,

рос. руб.,

01.11.2022

Остаточная

стоимость,

рос. руб.,

01.11.2022

Балансодержатель

имущества муниципальной

собственности

1 2 3 4 5 6

1.

Здание общежития,

расположенное по адресу:  г. Енакиево,

пгт Ольховатка, ул. Пионерская, д. 15

898 044,00 759 120,00 138 924,00

Муниципальное  унитарное

предприятие  «Жилищно-

ремонтное управление № 5»

администрации города

Енакиево

2.

Музыкальная школа,

расположенная по адресу: г. Енакиево,

пгт Булавинское, ул. Чкалова, 2, в т.ч.:

212 912,00 212 912,00 0,00
 Муниципальное бюджетное

учреждение

дополнительного

образования «Булавинская

музыкальная школа»

администрации города

Енакиево

2.1. Недвижимое имущество: 196 912,00 196 912,00 0,00

2.1.1. Здание музыкальной школы 196 912,00 196 912,00 0,00

2.2. Движимое имущество: 16000,00 16000,00 0,00

2.2.1.  Ель – 11 шт. 11000,00 11000,00 0,00

2.2.2. Ель б/у – 5 шт. 5000,00 5000,00 0,00

3.

Клуб шахты «Ольховатская»,

 расположенный по адресу:  г. Енакиево,

пгт Ольховатка, ул. Ленина, д. 22, в т.ч.:

222 638,00 222 638,00 0,00 Муниципальное бюджетное

учреждение «Дворец

культуры «Юнком»

администрации  города

Енакиево

3.1. Недвижимое имущество: 209 638,00 209 638,00 0,00

3.1.1. Здание клуба 209 638,00 209 638,00 0,00

3.2. Движимое имущество: 13000,00 13000,00 0,00

3.2.1. Ель – 13 шт. 13000,00 13000,00 0,00

                                                                                                                                                                                                   Продолжение приложения

1 2 3 4 5 6

4.

Здание клуба,

расположенное по адресу: г. Енакиево,

пгт Александровское, ул. Техническая, 14б

129 352,00 104 311,00 25 041,00

Отдел культуры

администрации города

Енакиево

5.

Детский сад «Колокольчик»,

расположенный по адресу: г. Енакиево,

пгт Ольховатка, ул. Пионерская, 14, в т.ч.:

858 060,0 856 613,0 1447,0
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Школа № 40

города Енакиево»

5.1. Недвижимое имущество: 858 060,0 856 613,0 1447,0

5.1.1. Здание детсада 750 612,0 749 165,0 1447,0

5.1.2. Здание котельной детского сада 88 666,0 88 666,0 0,00

5.1.3. Асфальтовое замощение  18 782,0 18 782,0 0,00

6.

Жилой дом,

расположенный по адресу: г. Енакиево,

пгт Булавинское,  ул. Октябрьская, 17

426 655,00 347 029,00 79 626,00

Муниципальное унитарное

предприятие «Жилищно-

ремонтное управление № 5»

администрации города

Енакиево

7.

Жилой одноэтажный дом,

расположенный по адресу: г. Енакиево,

ул. Белинского, д. 14

24 066,00 24 066,00 0,00

Муниципальное унитарное

предприятие «Жилищно-

ремонтное управление № 5»

администрации города

Енакиево

8.

Жилой одноэтажный дом,

расположенный по адресу: г. Енакиево,

ул. Белинского, д. 7/2

11 346,00 11 346,00 0,00

Муниципальное унитарное

предприятие «Жилищно-

ремонтное управление № 5»

администрации города

Енакиево

9.

Здание столовой,

расположенное по адресу: г. Енакиево,

пгт Ольховатка, ул. Пионерская, 11,

237 780,00 237 780,00 0,00

Муниципальное унитарное

предприятие «Жилищно-

ремонтное управление № 5»

администрации города

Енакиево

                                                                                                                                                                                                   Продолжение приложения

1 2 3 4 5 6

9.1.
Недвижимое имущество, выявленное в ходе

обследования:
0,00 0,00 0,00

9.1.1. Сарай – 2 шт.  0,00 0,00 0,00

9.1.2. Уборная – 1 шт.  0,00 0,00 0,00

9.1.3.
Асфальтное покрытие – общей площадью

1637,9 м2 (данные требуют уточнения)
0,00 0,00 0,00

10.

Здание кулинарии,

расположенное по адресу: г. Енакиево,

пгт Карло-Марксово, ул. Магистральная, 18

179 328,00 179 328,00 0,0

Муниципальное унитарное

предприятие администрации

города Енакиево «Жилищно-

ремонтное управление № 1»

11.

Загородное учреждение оздоровления и

отдыха им. Гагарина, расположенное по

адресу: г. Юнокоммунаровск,

ул. Армейская, д. 54, в т.ч.:

3 737 576,00 3 287 784,00 449 792,00

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Школа № 13

 города Енакиево»

11.1. Недвижимое имущество: 3707476,00 3259399,00 448077,00

11.1.1.
Здание пионерского лагеря – центральный

корпус
3071116,00 2657004,00 414112,00

11.1.2. Здание склада 6000,00 5928,00 72,00

11.1.3. Здание бани 3000,00 3000,0 0,00

11.1.4. Ограждение территории 12000,00 12000,00 0,00

11.1.5. Водопроводные сети 5660,00 5423,00 237,00

11.1.6. Канализационная сеть 9440,00 9047,00 393,00

11.1.7. Здание теннисной 1800,00 1800,00 0,00

11.1.8. Дом финского типа 3200,00 3200,00 0,00

11.1.9. Дом финского типа 3200,00 3200,00 0,00

11.1.10. Здание «Домик» 600,00 600,00 0,00

11.1.11. Здание пищеблока-пристройка 66138,0 65472,00 666,00

11.1.12. Здание дом финского типа 19 27104,00 27104,00 0,00

11.1.13. Дом финского типа 18 23216,00 23216,00 0,00

                                                                                                                                                                                                   Продолжение приложения

Начальник управления

жилищно-коммунального хозяйства

администрации города Енакиево

1 2 3 4 5 6

11.1.14. Дом финского типа-бухгалтерия 61480,00 61480,00 0,00

11.1.15. Здание корпуса детской дачи 16 32106,00 32106,00 0,00

11.1.16. Здание корпуса детской дачи 15 23554,00 23554,00 0,00

11.1.17. Здание корпуса детской дачи 17 23554,00 23554,00 0,00

11.1.18. Здание магистрата 24030,00 24030,00 0,00

11.1.19. Здание кладовой 12782,00 12782,00 0,00

11.1.20. Здание игровой 6688,00 6688,00 0,00

11.1.21. Здание прачечной детской дачи 5698,00 5698,00 0,00

11.1.22. Детский лагерный павильон – зеленая эстрада 6690,00 6690,0 0,00

11.1.23. Здание уборной 35346,00 35346,00 0,00

11.1.24. Футбольное поле 10200,00 10200,00 0,00

11.1.25. Электрощитовая 696,00 696,00 0,00

11.1.26. Фонтан 2264,00 2264,00 0,00

11.1.27. Уборная 11421,00 11421,00 0,00

11.1.28. Бассейн 140001,00 140001,00 0,00

11.1.29. Здание гаража 8508,00 4742,00 3766,00

11.1.30. Здание охраны 3384,00 1871,00 1513,00

11.1.31. Беседка – 12 шт. 4800,00 4800,00 0,00

11.1.32. Асфальтовое покрытие 61800,00 34482,00 27318,00

11.2. Движимое имущество: 30100,00 28385,00 1715,00

11.2.1. Ель – 9 шт. 9000,00 7452,00 1548,00

11.2.2. Ель – 1 шт.  1000,00 833,00 167,00

11.2.3. Тополь б/у – 5 шт. 1000,00 1000,00 0,00

11.2.4. Кустарник б/у – 1 шт. 17700,00 17700,00 0,00

11.2.5. Питьевой фонтан 300,0 300,0 0,00

11.2.6. Рукомойник с навесом 700,0 700,0 0,00

11.2.7. Ногомой 400,0 400,0 0,00